Ὅς θνητός τ' εἶσι, καὶ εἶδ' οἱ δημῶντες ἀκτῆν. Id est.

Qui modò mortalis sit, edens Cerealea dona.

Pilus in medio.

Minimum discriminis significantes, dicimus pilum interesse, id vehementius est quàm si dicas, culmum latum. Theocritus in Thyonicho,

Δασὼ ἢ μὲν εἰς πόνον, θεῖξ' ἀνὰ μέσος ον.

At me imprudentem capiet vesania tandem,

Vix pilus in medio est.

Verba sunt amantis ac metuentis, ne tandem amor exeat in insaniam, à qua tam parum absit, ut vix pilus sit in medio. Consimili tropo Plautus dixit in Mostel. Pluma haud interest patronus an cliens probior fiet Homini, cui nulla in pectore est audacia. Non interest pluma, pro nihil omnino refert.

Lucianus.

Δὶς διὰ πᾶσῶν.

Id est, Bis per omnia. Hoc adagio discrimen ingens ac longissimum intervallum significabant. Unde que pugnantissima inter sese viderentur, toto' que dissiderent genere, ea bis per omnia inter se discrepare dicebant.

Myforum ac Phrygum termini discreti sunt.

Strabo regiones quasdam commemorat inter sese finitimas, puta Phrygum, Bythinorum, Myforum, Dolonum, item, qui iuxta Cizicum accolunt, Mygdonsum ac Troianorum. Neminem autem inficias ire, quin vnaqueque suis finibus sit circumscripta. Verùm eos fines adamussim diiudicare, id neuntiquam facile. Manent & in hodiernum diem de finibus gentium rixæ, longa serie temporum omnia confundente. Adagio licebit uti, de rebus toto genere inter sese dissidentibus. Veluti si quis sentiens longè aliud spectare philosophum, aliud oratorem. Aut de hominibus, inter quos nihil convenit, nihil que commune intercedit.

Seiuncta sunt Merrhæ & Siloam fluentia.

Χωρὶς τὰ Μερρῆ ἢ τὴν Σιλωὰν ἐέμωτα. Id est, Seiuncta sunt Merrhæ ac Siloam flumina. De longo intervallo dissitis inter sese. Veluti si quis

quis dicat inter amicum & adulatorem plurimum interesse. Apparet nototericum esse proverbum, & haud scio an ab Apostolo additum, ex literis apostolicis & ecclesiasticis. Siquidem Merrha vocatur locus, in quo Moyses aquas pestilentes & amaras, iniecto ligno, dulces reddidit ac salubres. Ceterum ad aquas Siloam missus est a Jesu cecus evangelicus, quò visum reciperet. Unde apparet salutares fuisse, dissimillimas a qua Merrhe.

Quid distent ara lupinis.

Horatius in epistolis: Nec tamen ignorat, quid distent ara lupinis, id est, nouit discrimen rerum vilium & pretiosarum. Agit autem Horatius de iis, qui beneficia non ita conferunt in quosuis, velut abijciant, sed ita collocant, ut expendant & eius meritum ac dignitatem, cui prestant & pretium muneris quod largiuntur. Porro lupini vilium & proverbiale ter notauit Iuuenalis: Tunicam mihi malo lupini, Quam si me toto laudet vicinia pago.

Ingens interuallum.

M. Tullius in episto. ad Atticum lib. sexto, Senarios hos ceu proverbiales usurpat. Πολλὰ δ' ἐν περὶ τριμύριον νότ' & πολὺν δὲι κέρματα, ἐν γίνης ἀλός. Id est, Multas at vndas voluit in medio Notus vasti maris. Licet huc quoque torquere, ut significes rem adhuc procul abesse à periculo.

Ne punctum quidem.

Diuus Hieronymus in epistolis: Et apostolice voluntatis sequentes vestigia, Ne punctum quidem, ut dicitur, aut vnguem transversum ab illius sententijs recitamus.

Valeat amicus cum inimico.

Plutarchus.

Ἐπὶ ἐρω φιλῶ σὸν ἐχθρῶ. Id est, Valeat amicus cum inimico.

Quadrabit in eos, qui toti ad se spectant, nec amici magis, quam inimici rationem habent.

Pastillus Ruffillus olet, Gorgonius hircum.

Horatius.

Dicendum vel in duos aliquos diuersis laborantes vitijs, vel in eundem sui dissimilem, nempe modò loquaciorem quam sat sit, modò impendio taciturnum: interdum pueriliter ineptum, interdum Catone seniore: non nunquam profusum, non nunquam sordidum. Siquidem ut vitio dandum, si quis hircum olet, ita adque vituperandum, si quis olet vnguenta. Nam pastilli pilule sunt vnguentarie. Alterum, spura ei est: Alterum, mollis.

DIGNITAS.

Canis digna fede.

Diogenias.

Ἀξία ἢ νέων θρόνον, Quam nouus honos obtigit culpam immeriti.

Suntum videtur à Melitæis canibus, quibus non nulle muliercule maiorem habent honorem, quam ipsis maritis.

Suidas.

Digna canis pabulo.

Ἀξία ἢ κῶαν τῆ βεβώμου. Id est, Digna canis pabulo. Ferme perinde valet, ac si dicas: Dignus operarius mercede sua. Et vix quisquam est tam inutilis minister, quin si non amplo salario, certè victus dignus esse videatur.

Idem.

Dignus obelisco.

Ἀξίος ὀβελίσκου. Dignus quouis honore. Summis enim viris eiusmodi columnæ ac pyramides erigebantur, magnificè inscripte titulis, aut ingentes colossi. Sic enim stupidi Principes olim fungi gaudebant. Tametsi proverbium ancipitem habet sententiam, propterea quòd Aristarchus obeliscus iugulare sit solitus, quæ parum probaret.

Digna cedro.

Perfius.

Digna cedro dicuntur, quæ promerentur immortalitatem, & eiusmodi indicantur, ut posteritati consecrentur. Suntum est ab arboris natura, cuius succo, quæ sunt illita, non sentiunt cariem.

Dignus Argiuo clypeo.

Ἀξίος εἰ τὸν Ἀργίου κλυπέου. Id est, Dignus es Argiuo clypeo. De generoso ac maiorem in modum venerando. Inde suntum quòd olim apud Argiuos ex more pueri incorrupti, puri quæ clypeos quosdam gestantes, pompas agebant. Is quæ honos erat illi etati, prisco quodam instituto maiorum decretus.